
Mini-folkemøde 
          FDF Landsdel 2   

 
 
Kære FDFer 
Du får her en indbydelse til mini-folkemøde i landsdel 2. Vi håber på at se mange 
af jer til en hyggelig aften hvor vi dykker ned i nogle af de emner der er aktuelle 
for dig som leder.  
Aftenen vil være fyldt med debat om stort og småt, networking, masser af hygge 
og selvfølgelig godt samvær med dine lederkollegaer fra de andre kredse. 
 
Vi mødes tirsdag d. 20. maj klokken 18:30 – 21:30 på Nørrevangsskolen, Glentevej 
15, 8930 Randers. Vi starter med sandwich (du vælger ved tilmelding hvilken variant 
du gerne vi have), og derefter går programmet i gang. Mini-folkemødet er for alle 
FDFere, der er fyldt 15 år.  
 

Det er gratis at deltage i mini-folkemødet. Tilmelding foregår via medlemsservice 
senest den 14. maj. Brug dette link: https://medlem.fdf.dk/event/id/5468/register  
Vær opmærksom på at du ved tilmelding skal melde dig på den workshop du gerne 
vil deltage i. For at det hele kan gå op, skal du vælge 3 workshops i prioriteret 
rækkefølge. 
 
Aftenens program: 
18:30 Velkomst 
18:40 Fælles oplæg 
19:30 Kaffepause/networking 
19:50 Workshop 
20:40 Samling – afslutning 
21:00 Farvel og tak 
 

Fælles oplæg 
Kom godt igennem landslejrsæsonen 
Når FDF begynder efter sommerferien er det igen blevet landslejrsæson. Kredsen 
summer af gode idéer men også at et velkendt pres. En landslejr kan hurtigt blive 
en uoverskuelig størrelse, og der er mange ting, vi skal have styr på i kredsen før 
det kommer til at blive en god lejr. Vi kender landslejrsæsonen på dens mange 
møder, ekstra lejre og ledermødepunkter. Før vi ved det, har vi gjort landslejren til 
noget som er langt mere komplekst, end det behøver at være, og når vi kommer 
hjem, kan kredsen føles energiforladt og udbrændt.  
 

Sådan behøver en landslejrsæson ikke føles. Når vi tager på landslejr, må det godt 
føles lige så rart for kredsen, som når vi tager på sommerlejr. Vi må godt lade vores 
traditioner fylde, vores pædagogik være den samme og vores lederfællesskab lige 
så finurligt og dragende som det plejer. Når vi kommer hjem fra en landslejr, må vi 
godt føle os berigede, have lyst til at lave FDF-arbejde igen og til at finde de gode 
idéer frem i kredsen. Vi dykker ned i spørgsmålet om, hvordan man går fra et 
kaotisk landslejrår til en ny meningsfuld og energifyldt sæson.  
 

https://medlem.fdf.dk/event/id/5468/register


workshops 
Kæl for din March & lejr 
Hvis du nu sidder med din nye March&lejr i hånden og tænker: "Hvorfor alle de nye 
sange, kan vi ikke bare synge de gode gamle?!" Eller: ”Hvordan søren var det nu 
den sidste landslejrsang lød?!”, så er denne workshop lige noget for dig. 
Workshoppen byder på et hyggeligt gensyn med sang i FDF.  
Ved tilmelding må du gerne ønske to-tre sange fra dette års udgave af March&lejr. 
 
Kommunalvalg 2025 
Kommunalvalget banker lige så stille på, og hvordan kan vi, midt mellem 
ældrereform, sundhedsreform og beskæftigelsesreform, huske politikerne på, at 
der også er et foreningsliv? Det tager vi en snak om i denne workshop, og ser på, 
hvilke muligheder der kan opstå i løbet af en valgkamp.   
 

Men hvor ligger den egentlige indflydelse på vores foreningshverdag? 
Kommunalvalg betyder i langt de fleste kommuner også valg til 
folkeoplysningsudvalg eller Fritidsråd. Ved du hvordan det foregår i din kommune? 
Dette dykker vi også ned i, for måske er det her den egentlige indflydelse på 
foreningshverdagen ligger. 
 
Det gode lederfællesskab 
Forestil dig, du skal til en fest hvor du kun kender folk perifært, og din kæreste 
eller ven, der skulle med, er blevet syg, så du er helt alene. Vil du helst, når du 
ankommer, at du er helt alene og at alle vender ryggen til, og fokuserer på deres 
eget fællesskab? Eller vil du helst at der kommer en af dem du kender perifært 
hen, hilser på, taler med dig, og inviterer dig med i deres fællesskab? 
, 

Vi skal tale om det gode lederfællesskab og om, hvordan kredsen udvikler og 
støtter en kultur der gør, at det er naturligt for alle at åbne fællesskabet op, og 
invitere nye ind i kredsens fællesskab. For hvis ikke kredsen kan finde ud af at 
invitere flere, både børn, unge og voksne, ind, så lukker den. 
 

Gør døren høj, gør porten vid! 
 
Høje tanker om tanker om fremtidens kredsarbejde 
-Hvad og hvorfor betyder tilvalget af kredsstørrelse noget for, hvordan vi lykkes på 
tværs af aktiviteter, klasser og som forening? 
-Hvad kan vi lære af at kigge ud gennem øjnene på en kredsstarter, når drømmen 
er at starte et nyt FDF-fællesskab fra bunden? 
-Hvad byder nutiden og fremtiden enhver kreds at tillære sig for at lykkes både 
som forening og kredsfællesskab med rum for de mange små fællesskaber i det 
store? 
-Hvordan vindes flere frivillige voksne til FDF-sagen i landsbyen, provinsbyen, 
forstaden eller storbykvarteret? 
 

Det er disse spørgsmål denne workshop tager udgangspunkt i. Formen bliver en 
ægte højskolecirkel med spørgsmål og debat undervejs i de bløde møbler. 
 
 
Vi glæder os til en spændende aften sammen med jer! 
 
 
Stor FDF-hilsen fra  
LandsDelsLedelsen 


